

21.7.2002
Aydınlik

SINIF GÖZLÜĞÜ

12 sarı yıldızlı lacivert AB bayrağı Hıristiyanlığın bayrağı mı?



YILDIRIM KOÇ

Avrupa Birliği, Avrupa Birleşik Devletleri olma doğrultusunda ilerlemektedir. Avrupa Birliği, bir uluslararası teşkilat değil, yeni ve uluslarüstü bir devlettir. Bu devletin parası (Euro), marşı (Beethoven'ın 9. Senfonisi), ordusu (Avrupa Güvenlik ve Savunma Politikası - AGSP) ve bayrağı (lacivert zemin üzerinde 12 sarı yıldız) vardır.

Birçok kişi, Amerika Birleşik Devletleri'nin bayrağında ki yıldız sayısının eyalet sayısını gösterdiği gerçeğinden hareket ederek, Avrupa Birliği bayrağındaki yıldız sayısının da AB üyesi devletlerin sayısını gösterdiğini zannetmektedir. Ancak, Avrupa Birliği'ne üye devlet sayısı 1995 yılında 15'e yükselmişken, bayraktaki yıldız sayısı 12'de kalmıştır.

Avrupa Birliği, bayraktaki yıldız sayısının 12 olmasını "12 sayısının mükemmellik ve tamlik" ifade etmesinden kaynaklandığını belirtmektedir. Ancak 12 sayısının niçin mükemmelliği ve tamlığı ifade ettiği konusunda bir açıklama yapılmamaktadır. Buna karşılık, 12 sayısının ve 12 yıldızın Hıristiyanlıkla yakından bağlı olduğu iddiaları yaygındır.

İncil'de Esinleme Kitabı'nın 12. Bölümü'nde şöyle denilmektedir:

"Gökte olağanüstü bir belirti, güneşe sarınmış bir kadın görüldü. Ay ayaklarının altındaydı ve başında on iki yıldızdan oluşmuş bir taç vardı."

Katolik Kilisesi, İncil'de yer alan "kadın"ı Meryem Ana olarak algılamaktadır. Malta'da bir kilisede yer alan bir resimde, Meryem Ana, AB bayrağı renginde bir örtü örtünmüştür ve başının çevresinde 12 sarı yıldız bulunmaktadır (1).

Meryem Ana'nın Avrupa için özel bir önemi vardır. Katolik Kilisesi 1309 yılında Avrupa'yı Meryem Ana'ya adanmıştır ve bu amaçla Cebelitarık'ta "Avrupa'nın Hanımefendisi Efendimiz" türbesi yapılmıştır.

İncil'de 12 sayısının özel önemi vardır. İncil'in Esinleme Kitabı'nın 7. Bölümü'nde bu konuda uzun bir bölüm bulunmaktadır. İncil'e göre, cennete gidecekler 144 bin kişiydi (12 x 12.000). İncil'in Esinleme Kitabı'nın 14. Bölümü'nde de bu konu ele alınmıştır. Avrupa Birliği bayrağındaki 12 sayısı, İncil'deki bu sözlerden veya Tevrat'ta Musevilerin 12 atasından ve 12 oymağından (kabilesinin) veya İsa'nın 12 havarisinden kaynaklanmaktadır.

Avrupa bayraklarının hiçbirinde yıldız yokken, Avrupa Birliği bayrağının temelini yıldızların oluşturması da ilginçtir.

İspanya'da Alcalá Üniversitesi'nde Çağdaş Tarih Profesörü Javier Paredes, **"Avrupalıların bayrağının kıvrımlarında Anamızın, Avrupa'nın Kraliçesi'nin gülüşünü ve şefkatini keşfetmek artık bizim için zor olmamalıdır"** demiştir.

Papa İkinci John Paul'un 2001 yılında Atina'da Akropol'un yanındaki tepede (Areopagus), Atina ve Yunanistan Başpiskoposu Beatitüde Christodoulos ile yaptıkları ortak açıklamanın adı, "Avrupa'nın Hıristiyan Kökleri Konusunda Ortak Bildirgenin Okunması"dır. Bu bildirgenin 6. maddesinde de Avrupa'nın Hıristiyan köklerinin ve Hıristiyan ruhunun ihlal edilmeden korunması talep edilmektedir (2).

Papa İkinci John Paul'un 3 Aralık 2001 günü Polonya'nın Yeni Büyükelçisi'ni kabulde yaptığı konuşmada da, Avrupa'nın yeni birliğinin sürmesi isteniyorsa, bu birliğin bir dönem Avrupa'nın temelini oluşturan ruhi değerler temelinde inşa edilmesi gerektiği belirtilmektedir (3).

Görüldüğü gibi, Avrupa Birliği bayrağının Hıristiyanlığın ürünü olduğu iddiaları son derece ciddidir. •

1. "The European Union Flag," http://freespace.virgin.net/peter_i.k/EU_Flag
2. Vatikan'ın web sitesi: "Common Declaration of Pope John Paul II and His Beatitüde Christodoulos Archbishop of Athens and All Greece Before the Bema of St. Paul, The Apostle to the Nations."
3. Vatikan'ın web sitesi. "Address of the Holy Father to the New Ambassador of Poland to the Holy See (3 December 2001)"